Дело № 2-1558/20/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 октября 2024 года				                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при помощнике судьи Смирновой М.П.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка Нахимовского судебного района г. Севастополя гражданское дело по исковому заявлению АО ПКО «ЦДУ» к Родиной Д.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ,

решил:

исковое заявление АО ПКО «ЦДУ» к Родиной Д.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа, удовлетворить.
Взыскать с Родиной Д.В., «дата и место рождения», (ИНН «Номер», СНИЛС «номер») в пользу Акционерного общества ПКО «ЦДУ» (ранее –АО «ЦДУ») (ИНН: реквизиты) сумму задолженности по договору потребительского займа № 302692 от 07.01.2024 г. за период с 19.01.2024 г. по 23.04.2024 г. в размере 18307 (восемнадцать тысяч триста семь) рублей 58 копеек, состоящую из суммы основного долга в размере 10000 рублей 00 копеек, суммы процентов за пользование займом в размере 8307 рублей 58 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 206 рублей 40 копеек.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя				               Е.А. Босенко